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گزارش

حسین محمدی اصل در 
مــورد حـــوادث اخیر کشورمان 
گویی در دنیا هیچ اتفاق دیگری 
رخ نـــداده اســت، امــا پیام های 
مــربــوط بــه مهسا امینی تنها 
ــه اجــتــمــاعــی  ــ ــان ــــک رســ در ی
ده ها میلیون بار دست به دست می شود. جالب 
 IP اینجاست که همه این پیام ها از تعداد محدودی
در حدود )چندصد هزار عدد( منتشر شده و نکته 
جالب تر آنکه تمرکز اصلی این عملیات نفوذ غرب 
از تاکتیک های فریب، اطلاعات نادرست، نفوذ، 
بزرگنمایی و... علیه نظام ایران استفاده کرده که به 
شدت، رویکردی ضدغربی و مخالف یکجانبه گرایی 
آمریکا دارد. دو مؤسسه Graphika و »رصدخانه 
اینترنتی استانفورد« اواخر ماه سپتامبر )مهرماه( 
ــه شــده از سوی  ۲۰۲۲ با استفاده از اطلاعات ارائ
مدیران متا، اینستاگرام، توییتر و فیس بوک در مورد 
حساب به ظاهر شخصی یا سایت رسانه ای جعلی، 
نتیجه پژوهشی را منتشر کردند. در فصل چهارم 
گــزارش ایــن دو مؤسسه با عنوان »ایـــران« آمــده: 
»حساب ها در گروه ایران از بسیاری از تاکتیک های 
عملیات نفوذ در افکار عمومی استفاده می کردند، اما 
ادعا داشتند رسانه های مستقل هستند و محتوای 
رسانه های فارسی زبان با بودجه ایالات متحده را به 

اشتراک می گذاشتند«.

رمزگشایی از »جنگ آنلاین« علیه ایران ◾
»کیت کلارنبرگ« روزنامه نگار تحقیقی انگلیسی 
در ادامــه این گــزارش با انتشارمقاله ای در سایت 
»کردَلِ« )cradle( مدعی شده ناآرامی های اخیر در 
ایران در واکنش به مرگ مهسا امینی، اگرچه ریشه 
در نارضایتی های مشروع طبقه ای از جامعه ایران 
دارد، اما همزمان نشانه ای از تأثیرات یک جنگ روانی 
و رســانــه ای گسترده تحت حمایت غــرب نیز در 
هدایت پشت پرده این ناآرامی ها دیــده می شود. 
ــران، او می نویسد: »تنها چند  به گــزارش عصر ای
روز پس از شروع اعتراضات 16سپتامبر، پنتاگون 
حسابرسی گسترده ای از تمام تلاش های آنلاین 
ــران را، پس از افشای اینکه تعدادی  خــود علیه ای
حساب جعلی که توسط بخش فرماندهی مرکزی 
آن )سنتکام( اداره می شد، آغاز کرده است«. هیلاری 
کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا چند سال پیش 
در کتاب خــاطــرات خــود بــا عــنــوان »انتخاب های 

سخت« اعتراف می کند »ده ها میلیون دلار خرج 
کردیم و 5 هــزار نفر از مخالفان تهران را آمــوزش 
دادیم«. او با اشاره به حمایت های پشت پرده وزارت 
خارجه تحت امرش از فتنه ۸۸ نوشت: »تیم من در 
وزارت خارجه با مداخله ای فوری توانست از توقف 
توییتر به خاطر تعمیرات جلوگیری کند. اگر توییتر 
تعطیل می شد، تظاهرات کنندگان یکی از ابزارهای 
مهمشان برای ارتباط را از دست می دادند«. »حقوق 
بشر«، »حقوق مدنی«، اعتراض معلمان، »حقوق 
زنــان«، فساد دولتی، اقدامات اقتصادی، دولت و 
خانواده مقام های ارشد جمهوری اسلامی بخشی از 
اصلی ترین محورهای جنگ آنلاین پنتاگون بر علیه 
افکار عمومی ایــران اسلامی در هفته ها و ماه های 
گذشته محسوب می شود. به اعتقاد جین شارپ، 
نظریه پرداز انقلاب های رنگی در کتاب خود، از جمله 
راهکارهای کودتا علیه یک کشور »فعال کردن صدها 
سایت و وبلاگ سیاسی خلق الساعه«، »آموزش های 
درون گـــروهـــی، گــروه هــای اینترنتی و محیط های 
اجتماعی مجازی« است؛ همان تاکتیک هایی که 
در وقایع پس از انتخابات  ریاست جمهوری ۸۸ از 
سوی پادوهای داخلی غرب برجسته و پیگیری شد.

سیمرغ بلورین دروغ برای بی بی سی  ◾
براساس پیمایش انجام شده از سوی خبرگزاری 
فارس عملکرد بی بی سی فارسی وابسته به دولت 
انگلیس، ایران اینترنشنال وابسته به دولت سعودی، 
صدای آمریکا و رادیو فردا وابسته به دولت آمریکا، 
منوتو وابسته به جریان بهائیت و صفحات مجازی 
آن ها نشان می  دهد این رسانه ها درفاصله ۲5 روز 

ــزارو31۲  )۲3 شهریور تا 16 مهر( درمجموع 17هــ
دروغ را درباره حوادث اخیر ایران منتشر کرده اند.
ادعــای دروغ ضــرب و شتم مهسا امینی، ادعــای 
دروغ دربـــاره فــوت و بیماری رهبر انقلاب، ادعــای 
دروغ درباره سقوط شهر اشنویه، ادعای دروغ درباره 
علت مرگ نیکا شاکرمی و ادعای دروغ »به خاک و 
خون کشیده شدن دانشگاه شریف« پنج دروغی 
است که در ۲5 روز گذشته بیشترین بازنشر را از این 
رسانه ها داشته اند. شبکه بی بی سی با مجموع 5۸ 
درصد دروغ )تعداد اخبار خلاف واقع: 31۰1(، ایران 
اینترنشنال  با مجموع 53 درصد دروغ )تعداد اخبار 
خلاف واقع: 6۰۲6(، شبکه منوتو )من و تو( با مجموع 
49 درصد دروغ )تعداداخبارخلاف واقــع: 1۸35(، 
صدای آمریکا با مجموع 43 درصــد دروغ )تعداد 
ــو فــردا با مجموع  اخبار خــلاف واقــع: 3656(، رادی
41درصــد دروغ )تعداد اخبارخلاف واقــع: ۲694( 
مطابق رتبه بندی بیشترین انتشار اخبار خلاف واقع 
به نسبت حجم خبر را در سراسر رسانه ها بر علیه 

ملت شریف ایران داشته اند. 

هر 2 دقیقه یک دروغ  و فریب ◾
نکته قابل تأمل کثرت ادبیات تهییجی، تبلیغی و 
آموزشی برای ایجاد اغتشاش بود که در نوع خود 
بی نظیر و خلاف همه شیوه نامه های رسانه  ای در 
دنیاست. مطابق این پیمایش شبکه سعودی ایران 
اینترنشنال با 11هزارو4۲6 مطلب بیشترین میزان 
تولید را در ۲5 روز گذشته داشته است و صدای 
آمریکا و رادیو فردا رتبه بعدی را به خود اختصاص 
دادنــد. از لحاظ میزان بازنشر تولیدات در فضای 

مجازی، ایران اینترنشنال با ۲۰ درصد، منوتو با 17 
درصد و بی بی سی با 14 درصد بیشترین سهم را در 
توزیع اخبار اغتشاشات در فضای مجازی داشته اند. 
یعنی حدود 51 درصد اخبار بازنشر شده اغتشاشات 
در فضای مجازی مربوط به این سه رسانه بوده است.

سیاه نمایی چقدر هزینه دارد؟ ◾
بودجه 17 میلیون دلاری اختصاص داده شده 
فقط به بخش فارسی »صدای آمریکا« در سال 
۲۰۲۰ به توصیه برایان هوک رئیس کارگروه اقدام 
علیه ایران کاخ سفید، تنها بخشی از بودجه ای 
ــرای راه انــــدازی جنگ  ــت آمریکا ب اســت کــه دول
تبلیغاتی علیه دشمنان خــود، از جمله ایــران 
اختصاص داده است.  این رسانه، در واقع، یکی 
از رسانه های زیرمجموعه »سازمان رسانه های 
ــازوی  جهانی آمــریــکــا« )USAGM( اســت کــه ب
اصلی پروپاگاندای رسانه ای دولت آمریکاست. 
»ادوارد هرمان« و »نــوام چامسکی« در کتاب 
مهمی به نام »رضایت سازی؛ اقتصاد سیاسی 
رســانــه هــای جمعی« بــا پیشنهاد مدلی بــه نام 
»مدل پروپاگاندا« نشان داده اند این رسانه های 
شرکتی بر خلاف تصویری که سعی می کنند از 
خودشان به نمایش بگذارند، نه ارکانی برای ترفیع 
دموکراسی هستند و نه ابزارهایی برای رساندن 
صدای مردم به گوش حاکمیت، بلکه »نهادهای 
ایدئولوژیک مؤثر و قدرتمندی هستند که به دلیل 
اتکا به نیروهای بازار، مفروضه های درونی شده 
و خودسانسوری، کارکردی در راستای حمایت 
از سیستم دارنــد و این کار را بدون تحمیل گری 
آشکار به مخاطب انجام می دهند«. »سازمان 
رسانه های جهانی آمریکا« نیز در کنار »آژانس 
ایالات متحده آمریکا برای توسعه بین المللی« 
ــاز«، مــرکــز »وودر  )USAID(، »بنیاد جامعه بـ
ویلسون«، »خانه آزادی«، »صندوق موقوفه ملی 
برای دموکراسی« )NED(، »مؤسسه دموکراتیک 
ملی«، »مؤسسه ملی جمهوری خواهان«، »بنیاد 
فورد«، »بنیاد برادران راکفلر«، »بنیاد دموکراسی 
در ایران«،  »مرکز مستندسازی اسناد حقوق بشر 
ایــران« و ده ها سازمان دیگر برخی از تشکیلات 
جنگ نــرم دولــت آمریکا را تشکیل می دهند. 
مطابق اطلاعاتی که تاکنون بدست آمــده این 
سازمان ها بــازوی دولــت آمریکا بــرای تــلاش در 
جهت براندازی نرم در نیکاراگوئه، بلغارستان، 
آلبانی، کوبا، مغولستان، هائیتی، صربستان 
)کــودتــای ســال ۲۰۰3(، گرجستان )انقلاب رز(، 
اوکراین )انقلاب نارنجی( و ونزوئلا بوده اند. »ویلیام 
بلوم«، تاریخدان و نویسنده سرشناس آمریکایی 
بر همین اساس در یکی از کتاب هایش دموکراسی 

را »مرگبارترین صادرات آمریکا« می نامد.
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جنگ واقعی با اسلحه دروغ

خبرخبر
روزروز

ــانــک مــرکــزی  روز گــذشــتــه، ب
رتبه نخست پاسخگویی را به 
خود اختصاص داد. در همین 
ــا، جــهــاد کــشــاورزی نیز  راســت
توانست در جایگاه دوم از میان دستگاه های 
اجــرایــی در حــوزه روشنگری و پاسخگویی 

بایستد. 
به گزارش ایرنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولـــت، در ارزیــابــی صــورت گرفته از سوی 
دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت،   بانک 
مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی به ترتیب 
رتبه های اول و دوم را از میان دستگاه های 
اجرایی در حوزه روشنگری و پاسخگویی به 

خود اختصاص دادند. 
همچنین وزارتخانه های نیرو، علوم، نفت،   
آموزش و پرورش، ورزش و جوانان، سازمان 
حفاظت محیط زیــســت و وزارت میراث 
فرهنگی پــس از رتبه های بــرتــر، بــه عنوان 

فعال ترین های ایــن حــوزه انتخاب شدند. 
ایــن ارزیــابــی مربوط به فعالیت و عملکرد 
تمام سطوح مدیریتی دستگاه های اجرایی 
در 9 ماهه اخیر در حوزه مذکور است. پیش 
از ایــن بانک مرکزی توانسته بــود تأمین و 
عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما 

را افزایش دهد. 
در 6ماهه ابتدایی امسال، معامله ارز در این 
سامانه معادل ۲۲ میلیارد و 43۰ میلیون دلار 
بود که از ابتدای مهر تا امــروز هم روزانــه به 
طور متوسط تا 15۰ میلیون دلار به آن اضافه 

شده است. 
بر همین اساس رشد ۸۰ درصدی معاملات 
نــســبــت بـــه مــــدت مــشــابــه ســــال گذشته 
مشاهده می شود و حجم معاملات در بازار 
متشکل ارزی هم در ایــن مــدت به صورت 
اسکناس و برای تأمین نیازهای خدماتی از 

مرز 61۰ میلیون دلار گذشت.

در ارزیابی صورت گرفته از سوی دبیرخانه شورای اطلاعات دولت انجام گرفت

بانک مرکزی پاسخگو شد!

قابرصد

آیینبزرگداشتسردارشهیدهمدانی
درمیدانامامحسینعلیهالسلام

در  حاشيه

پاسخ دیپلمات 
ارشد ایران به 
وزیر خارجه 
آلمان

یک دیپلمات ارشد 
ایرانی روز گذشته به 
اظهارنظر غیرمعقول 
وزیر خارجه دولت 
آلمان مبنی بر اینکه 
»تهران در طرف 
اشتباه تاریخ ایستاده 
است!« با انتشار 
پیامی در فضای مجازی 
پاسخ داد. به گزارش 
ایسنا، سید رسول 
موسوی در صفحه 
توییتر خود نوشت: 
» وزیر خارجه آلمان: 
تهران در طرف اشتباه 
تاریخ ایستاده است! 
اما آلمان در طرف 
درست تاریخ است. 
 حلبچه و  سردشت و 
صدها شهید و مجروح 
شیمیایی ناشی از 
بمب های شیمیایی 
اهدایی آلمان ها به 
صدام سند در طرف 
درست ایستادن آلمان 
است. هنوز مجروحان 
شیمیایی شهید 
می شوند«.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0913000046      لطفاً وضعیت اقتصادی وحقوق 
ودستمزد فعالان زحمتکش  کارمند را هم ،بررسی 

کنید.
0915000014     هفته نیروی انتظامی را به همه 

عزیزان و غیورمردان کشور عزیزم ایران 

تبریک عرض می کنم موفق و پیروز وسلامت 
باشید.

0915000063     مبلغ ۱۸ هزار تومان بابت آبونمان 
تلفن ثابت. آیا این عدالت و انصاف است؟

0913000046     گویا، باکاهش شغل های نیروی 

انسانی، باید مشارکت مالکیت های شغلی را 
افزایش داد.

09150000648     از نهادهای قانونی تقاضای برخورد 
صحیح با تخریب کنندگان اموال عمومی را 

داریم. 

0922000039     مبارزه بافساد مربوط به زمان 
و مکان و شروط خاص نیست و هیچ تبصره 

وبند ومحدودیتی ندارد. بله، در روش هاممکن 
است تجدیدنظربشود، اماهرگزکنارگذاشته 

نخواهدشد.

 بررسی گزارش ادعایی جدید آژانس 
علیه فعالیت هسته ای ایران 

 آژانس تحت فشار 
لابی صهیونیستی

گــزارش جدید آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
مــدعــی شــده ایـــران بـــرای توسعه غنی سازی 
در تأسیسات زیرزمینی خود تلاش می کند. 
گــزارش محرمانه دیده بان هسته ای سازمان 
ملل که روز دوشنبه توسط رویترز مشاهده 
شد، ادعا کرده ایران با توسعه برنامه ریزی شده 
غنی سازی اورانیوم با سانتریفیوژهای پیشرفته 
در تأسیسات زیرزمینی اش در نطنز در حال 
پیشرفت است و همچنان در نظر دارد تا از این 

میزان هم فراتر برود. 
ــــرژی اتمی  ــــس بین المللی ان در گــــزارش آژان
ــده ســومــیــن آبــشــار یــا خـــوشـــه ای از  ــا شـ ادعــ
سانتریفیوژهای پیشرفتهIR- 6 که به تازگی در 
نیروگاه زیرزمینی غنی سازی سوخت در نطنز 
نصب شده اند، اکنون وارد جریان شده اند. این 
گزارش همچنین در ادامه ادعاهای خود اضافه 
می کند ایران به آژانس اطلاع داده قصد دارد 

یک سانتریفیوژ اضافه کند. 
به گزارش شرق، در این متن علاوه بر این آمده 
 IR- 4است: »یک آبشار از سانتریفیوژهای
و 6 دستگاه IR- ۲m کــه پیش تر در آخرین 
بازدید در 31 آگوست تکمیل نشده بود، اکنون 
به طور کامل نصب شــده، اما هنوز استفاده 

نشده است«. 
گزارش جدید آژانس در حالی منتشر شده که 
ایران تا کنون بیشترین همکاری ها در راستای 
پایبندی به تعهدات خود در توافق هسته ای را 
نشان داده ، هرچند به گفته مقامات ایرانی، 
تــهــران بــا بدعهدی و عهدشکنی طــرف هــای 
غربی در توافق هسته ای روبه رو است. روابط 
ایــران و آژانــس در طول سالیان گذشته دارای 
فراز و فرودهای عجیبی بوده است. در مواقعی 
آژانــس، ایــران را از هرگونه اتهام مبرا دانسته 
و در برخی از بــرهــه هــای زمــانــی، تحت تأثیر 
فشارهای کشورهای غربی و همچنین رژیم 
صهیونیستی ایران را مورد اتهامات گوناگون 

قرار داده است.

ریشه اتهام زنی ها کجاست؟ ◾
 اگرچه اتهام زنی های آژانــس علیه کشورمان 
امری مستمر و بر اساس فشارهای خارجی از 
جمله لابی های رژیم صهیونیستی است، این 
موضوع به طرز بی سابقه ای در جریان سفر 
اخیر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی به سرزمین های اشغالی آشکار 
شد. از آن جایی که رژیم صهیونیستی عضو 
پیمان NPT نیست؛ بنابراین سفر گروسی 
بیانگر پیوند تنگاتنگ صهیونیست ها و ارکان 
مختلف آژانس بین المللی انرژی اتمی است. 
هرچند ریشه اتهامات امــروز به زمــان خروج 

ترامپ از برجام برمی گردد. 

طرح مشترک ترامپ و صهیونیست ها  ◾
ــیــســتــی و  ــون ــم صــهــی ــ ــ ــتـــرک رژیـ طـــــرح مـــشـ
ــرجــام و  ــرامــپ در جــهــت تــخــریــب ب دولــــتِ ت
مشروعیت زدایی از برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، ذیل کارزار فشار حداکثری مطرح و پس 
از آن با فشار آمریکا و سه کشور اروپــایــی به 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 

کشیده شد. 
قطعنامه آژانـــس نیز در ژوئـــن ۲۰۲۰ توسط 
همین سه کشور اروپــایــی )فرانسه، انگلیس 
و آلمان( و آمریکا پیگیری شد. نفوذ آمریکا 
در آژانــس سبب شد بر اثر لابی های ترامپ، 
رافـــائـــل گــروســی کــرســی ریــاســت آژانــــس را 
ــدســت آورد و طــبــیــعــی اســـت اکـــنـــون ایــن  ب
دیپلمات فرصت طلب و شارلاتان سیاسی، 
ــرش هــرگــونــه بــیــانــیــه و قطعنامه  ــذی آمــــاده پ
سفارشی از طرف غربی ها باشد. البته برخی 
بین الملل معتقدند  از تحلیلگران مسائل 
گروسی فکرهای بــزرگ تــری در سر دارد و به 
 دنبال تصاحب صندلی دبیرکلی سازمان ملل 

است.

خبـر
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آرش خلیل خانه سخنگوی دولت روز گذشته 
با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش 
خبرنگار ما دربــاره تدابیر اساسی دولت به منظور 
تکرار نشدن کسری و قطع گــاز در فصل سرما و 
پیشگیری از رکوردهای جدیدی که در تابستان در 
زمینه مصرف رخ داد، در مورد تأمین و مصرف گاز در 
ماه های آتی، گفت: متأسفانه مصرف انرژی در کشور 
ما استاندارد نیست و باید تلاش کنیم الگوی مصرف 
مناسب تری پیاده شود، اما این برداشت که سال 
گذشته در بخش تولید و صنایع برق کمتری توزیع 
شد، کاملاً برداشت غلطی است و من آن را تکذیب 

می کنم.سخنگوی دولــت گفت: برق توزیع شده 
بــرای صنایع تابستان امسال به مراتب بیشتر از 
سال های گذشته بود و با اقدامات جدی وزارت نیرو 
و نفت و دولت در تأمین برق و سوخت نیروگاه ها و 
همراهی مردم نه تنها قطعی برق حتی در اوج مصرف 
نداشتیم که برق صنعتی هم بیش از گذشته انجام 
شد. بهادری تأکید کرد: در آستانه فصل سرما نیز 

ما از خودمان و ادارات دولتی شروع می کنیم و از 
دوایر مختلف می خواهیم در مصرف انرژی چه 
برق و چه گاز و در مصرف آب پیشگام الگوی 
مصرف باشند. همزمان وزارت نیرو و نفت 

هم برنامه های افزایش تولید مجموعه های موجود 
و ایجاد ظرفیت های جدید برای افزایش تولید گاز 
و برق را در دستور کاردارند.وی در خصوص برخی 
ــاره فیلتر شدن دائم  گمانه ها درب
پلتفورم های فتنه آفرین گفت: 
باید تدبیری اندیشیده شود و 
مدیران این پلت برگه ها به قواعد 
بــیــن الــمــلــلــی، قوانین 
خودشان و قوانین 
کشور میزبان ملزم 

شوند.

نشست خبرینشست خبری

سخنگویدولتدرپاسخبهخبرنگارقدس
مطرحکرد

قطعی گاز 
نخواهیم داشت

مدیریت منابع آب، محوری ترین مسئله کشور است
رئیس جمهور روز گذشته در جلسه شورای عالی آب با بیان 
اینکه مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت از مهم ترین 
و محوری ترین مسائل کشور است، گفت: تشریح عوارض 
کشت سنتی کشاورزان با اجرای طرح اصلاح الگوی کشت 
 همراه خواهد شــد. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 

ادامــه داد: مؤسسات پژوهشی و دانشگاه های کشاورزی 
برای اجرای طرح اصلاح الگوی کشت و مدیریت منابع آبی 
به میدان بیایند. وی همچنین با تأکید بر ضرورت مدیریت 
تأمین، توزیع و مصرف آب در کشور، خاطرنشان کرد: همکاری 

و همگامی مردم برای تحقق این اهداف بسیار مهم است.

رئیسی پنجشنبه عازم قزاقستان می شود ◾
معاون سیاسی رئیس جمهور اعــلام کــرد سید ابراهیم 
رئیسی و هیئت همراه بامداد پنجشنبه برای حضور در 
اجــلاس »سیکا« به آستانه قزاقستان سفر می کنند. 
جمشیدی با اعــلام این خبر به درخواست های پرشمار 

کــه بـــرای مــلاقــات بــا رئیس جمهور ایـــران در خــلال این 
سفر یــک روزه ارائــه شــده، اشــاره کرد وگفت: اما به دلیل 
نبود فرصت، اولــویــت با ســران کشورهایی اســت که در 
نشست های قبلی چون پیمان شانگهای و مجمع عمومی 

سازمان ملل دیداری با آن ها صورت نگرفته است.


